[image: image1.png]gy <@

Российская Федерация

Совет депутатов Борковского сельского поселения

Новгородского района Новгородской области

РЕШЕНИЕ

От 25.03.2020 № 13
д. Борки

Об утверждении Программы приватизации муниципального имущества Борковского

сельского поселения на 2020 год.
В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 года N 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Положением о порядке управления и распоряжения имуществом Борковского сельского поселения, утвержденным решением Совета депутатов Борковского сельского поселения 18.04.2017 №13
            Совет депутатов Борковского сельского поселения
РЕШИЛ:
1.Утвердить прилагаемую Программу приватизации муниципального имущества Борковского сельского поселения в 2020 году.
2. Признать утратившим силу Решение Совета депутатов Борковского сельского поселения от 25.04.2019 №12 «Об утверждении Программы приватизации муниципального имущества Борковского сельского поселения в 2016-2018 годах»
3.Опубликовать настоящее решение в муниципальной  газете «Борковский вестник» и подлежит размещению на официальном сайте Администрации Борковского сельского поселения по адресу: www.borkiadm.ru.
Председатель Совета депутатов
Борковского сельского поселения                                                       С.Г.Иванова
Утверждено решением Совета депутатов Борковского сельского поселения от  25.03.20 № 13
Программа
приватизации муниципального имущества
Борковского сельского поселения в 2020году

Программа приватизации муниципального имущества Борковского сельского поселения в 2020 году  (далее - Программа) разработана в соответствии с Федеральными законами от 21 декабря 2001 года N 178-ФЗ "О приватизации государственного и муниципального имущества", от 29 июля 1998 года N 135-ФЗ "Об оценочной деятельности в Российской Федерации",от 14 ноября 2002 года N 161-ФЗ "О государственных и муниципальных унитарных предприятиях", Положением о порядке управления и распоряжения имуществом Борковского сельского поселения, утвержденным решением Совета депутатов Борковского сельского поселения 18.04.2017 №13.

Программа устанавливает основные цели и задачи приватизации в Борковском сельском поселении в 2020 году, конкретный перечень муниципального имущества, подлежащего приватизации, и мероприятия по ее реализации.
1.Основные задачи приватизации в 2020 году, прогноз влияния приватизации муниципального имущества на структурные изменения в экономике поселения, и прогноз поступлений в бюджет поселения средств от приватизации муниципального имущества

1.1.Основными задачами политики в сфере приватизации муниципального имущества в 2019году являются:

приватизация муниципального имущества, которое не обеспечивает выполнение муниципальных функций и полномочий поселения;
оптимизация структуры муниципальной собственности;

пополнение доходов бюджета поселения.
1.2. Приватизация муниципального имущества не окажет существенного влияния на структурные изменения в экономике поселения.
1.3. В 2020году ожидается поступление в бюджет поселения средств от приватизации имущества в размере 25400 рублей.
2. Муниципальное имущество, подлежащее приватизации в 2020 году
В рамках реализации задач по приватизации муниципального имущества Борковского сельского поселения в 2020 году необходимо осуществить

продажу муниципального имущества в соответствии с Перечнем имущества, подлежащего приватизации в 2020 году (приложение 1).
3. Определение цены подлежащего приватизации
муниципального имущества

Начальная цена приватизируемого имущества устанавливается в соответствии с законодательством Российской Федерации, регулирующим оценочную деятельность.

4. Организация контроля за проведением приватизации муниципального имущества

Целью контроля за проведением приватизации муниципального имущества является уменьшение рисков в отношении использования муниципального имущества, безусловная реализация новыми собственниками инвестиционных и социальных обязательств, гарантированное получение средств от приватизации в планируемых объемах и в установленные сроки.

Обеспечение выполнения Программы возлагается на заместителя Главы Администрации Борковского сельского поселения.

Отчет о результатах приватизации муниципального имущества за 2020 год представляется до 1 марта года, следующего за отчетным, в Совет депутатов Борковского сельского поселения.
Приложение 1
к Программе приватизации
муниципального имущества
Борковского сельского поселения
в 2020 году
Перечень
объектов движимого имущества, подлежащих приватизации

 в 2020 году
	№ п/п
	Наименование объекта

	Местонахождение объекта

	Способ приватизации
	Год выпуска

	1
	Автомобиль ВАЗ 21310, легковой, регистрационный знак С863МВ 53
	Новгородская область, Новгородский район, д. Борки ,ул.Заверяжская, д.1
	Продажа на аукционе
	2006